

**Operator Gazociągów Przesyłowych
GAZ-SYSTEM S. A.
Oddział w Rembelszczyźnie
Ul. Jana Kazimierza 578
05-126 Nieporęt, Rembelszczyzna**

W ślad za pismem Urzędu Gminy Nadarzyn z dnia: 29.01.2016, My mieszkańcy Wolicy domagamy się traktowania Nas podmiotowo, wyrażając swój sprzeciw na przeprowadzenie gazociągu "Rembelszczyzna – Mory – Wola Karczewska" wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi, przez tereny mieszkaniowe w Wolicy w gminie Nadarzyn, przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo jednorodzinne. Planowana budowa gazociągu drastycznie zmniejszy bezpieczeństwo mieszkańców. Zmniejszenie bezpieczeństwa może być spowodowane między innymi czynnikiem ludzkim, np. podczas prowadzenia prac budowlanych (*takie przypadki miały miejsce w naszym kraju – w Jankowie Przygodzkim na skutek wybuchu rury dn500 czyli takiej samej jak w planowanym gazociągu, spłonęło 10 budynków mieszkalnych i 2 gospodarce, Przedsiębiorstwo Gaz-System, które również prowadziło oględziny na miejscu eksplozji, poinformowało, że nastąpiło mechaniczne uszkodzenie gazociągu wskutek prowadzonych robót budowlanych przy użyciu ciężkiego sprzętu*). Tak również może być i w tej inwestycji, jeżeli firma Gaz System nie zlokalizuje newralgicznego odcinka gazociągu w innym miejscu niż tereny budowlane, częściowo zamieszkałe.

Planowana budowa gazociągu wpłynie również na atrakcyjność i wartość nieruchomości, a strefa buforowa, która jest wymagana przy takich inwestycjach znacząco utrudni, a w niektórych przypadkach całkowicie zablokuje możliwość zabudowy nieruchomości.

Nadmieniamy, iż nie przeprowadzono z nami w odpowiednim momencie realizacji tej inwestycji żadnych konsultacji, a firma Gaz System powołując się na specustawę gazową nie bierze pod uwagę zdania mieszkańców dotyczącego zmiany trasy gazociągu na mniej uciążliwą.

W związku z powyższym przedstawiamy propozycję przesunięcia inwestycji do sąsiadujących Lasów Państwowych opracowując dwie alternatywne trasy:

1. Wzdłuż linii wysokiego napięcia (przedstawia to mapa nr. 1)
2. Trasa gazociągu DN500 przez tereny leśne – omijając tereny budowlane. Bardzo ważnym argumentem przemawiającym za tym wariantem są już wycięte kilkudziesięciu metrowe korytarze którymi można przeprowadzić linię gazociągu bez dodatkowej wycinki drzew. W załączniku koncepcja zmiany trasy, oraz zdjęcia poglądowe terenu leśnego.

Mamy świadomość konieczności powstania gazociągu, ale wyrażamy swój sprzeciw na prowadzenie inwestycji na naszych nieruchomościach, ponieważ są inne mniej uciążliwe trasy przeprowadzenia tej inwestycji być może nawet mniej kosztowne, a na pewno bardziej bezpieczne dla mieszkańców.

Z poważaniem

Mieszkańcy Wsi Wolica

Do wiadomości:

Prezydent RP

Prezes Rady Ministrów